
 
 

 
 

V ý r o č n í    z p r á v a 
 

za  rok  2013 
 

 

 
 
 
 
 
 

Nadační fond Základní školy Ke Studánce 1050, Orlová - Lutyně 
 
 
 
Vážení přátelé, 



 
výroční zpráva za rok 2013 o činnosti Nadačního fondu při Základní škole Ke Studánce 

1050, Orlová-Lutyně představuje hodnocení uplynulého roku z pohledu poslání 

organizace. 

 

Školní rok 2013/2014 je posledním rokem, kdy je naše škola zaměřena na výtvarnou 

výchovu. Proto jsou i nadále podporovány aktivity zaměřené na výtvarnou výchovu. 

Nadále naše Nadace zasílá finanční prostředky indickému chlapci Yogesu Digambarovi  

Mankeremu, posledním rokem sponzoruje žirafu v ostravské ZOO a věnuje finanční 

prostředky orlovskému psímu útulku. 

 

Děkujeme všem sponzorům, zejména rodičům, jednotlivcům, přátelům školy, kteří 

v uplynulém roce přispěli našemu Nadačnímu fondu.  

Chceme všechny ujistit, že tyto prostředky byly plně využity k plnění cílů a poslání našeho 

Nadačního fondu. 

 

 

 
 
 

 
 

• RODIČE ŽÁKŮ 
• ŽÁCI NAŠÍ ŠKOLY 
• P. BEDNÁŘ 

 
 
 
 
 
 
 
v Orlové dne 20. června 2014                                                             Mgr. Jana Klčová 

                                                               člen správní rady 
 
 
 
 
 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 



            Nadační fond při Základní škole Ke Studánce 1050 v Orlové-Lutyni byl založen 9. 

11. 1998 rozhodnutím o transformaci Nadace na Nadační fond za účelem modernizace 

výchovně vzdělávacího procesu, realizace programů v rámci životního prostředí, kultury, 

sportu a motivace zájmů žáků o soutěže a olympiády v jednotlivých předmětech. 

 

           Nadační fond vznikl dnem zápisu do nadačního rejstříku vedeného Krajským 

obchodním soudem v Ostravě dne 21.6.1999. 

 

 

 

 

 
II. STATUTÁRNÍ ORGÁNY 

 
 
Správní rada  
                       předseda  Mgr. Šárka    Malcharová 
              členové  Mgr. Jana    Klčová 
                                  Miroslava    Sečková 
 
Revizor     Mgr. Jaroslava Plecháčková 
 
 
 
 

III. CÍLE A POSLÁNÍ NF 
 

� Podílet se na modernizaci výchovně vzdělávacího procesu 

� Umožňovat kulturní rozvoj žáků nad rámec vyučovacích hodin 

� Motivovat zájem žáků o účast na soutěžích a olympiádách v jednotlivých 

předmětech 

� Poskytovat materiální pomoc sociálně slabším žákům 

� Přispívat ke zlepšení životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV. ZPRÁVA O ČINNOSTI NF 

 

1. Podpora výtvarných aktivit - materiálové náklady 
 

a) Keramický kroužek 
Každoročně NF přispívá na nákup keramické hlíny, barev a jiného drobného 
materiálu do keramické dílny, kde žáci pod vedením p. učitelek L. Greplové a  R. 
Křehlíkové zhotovují výrobky, které slouží jak pro estetizaci školy, tak jako 
příležitostné dárky pro starší spoluobčany (návštěva Domova důchodců), pro 
prvňáčky. 
I v letošním roce se ze zdrojů NF navíc hradí zvýšené náklady na výtvarné potřeby 
specializovaných výtvarných tříd.  
 

b) Vernisáže ve školní galerii 
V měsících únor - březen v naší školní 
galerii vystavovaly 
výtvarnice Vladislava Šrámková, která 
se zabývá batikou a grafickým návrhem 
a realizací panelů a výstav, billboardů, 
firemních log,.. Zároveň zde vystavovala i 
Eva Dudová, která se realizovala 
v oblasti užité grafiky, ale i designu a 
interiérech. 

Dne 8.října proběhla vernisáž výstavy 

obrazů regionálního malíře Jaroslava 

Kozla z Bohumína a jeho vnučky Rity Pavelkové, studentky Střední umělecké školy 

v Ostravě. 

c) Výtvarné soutěže a projektové dny 

V celostátní soutěži Máme rádi přírodu, kterou organizuje Hnutí Brontosaurus, 

získala 3. místo Alena REWENDOVÁ z 9 A.                                                                         

NF se podílel na nákladech na výtvarné 

materiály a jízdné. 

 

V měsíci dubnu se žáci 4. B zúčastnili 

soutěže „Živočichové a rostliny, které 

změnily náš život.“ Vyhráli 1. místo a jejich 

práce budou zdobit přírodovědné oddělení 

DDM Orlová. 

 

Naše škola bude mít od 1. 9. 2014 přírodovědné zaměření, proto byla vyhlášena 

soutěž o nejlepší LOGO. O soutěž projevili žáci 1. i 2. stupně velký zájem snad i 

proto, že na vítěze čekala hodnotná cena - tablet.  



Návrhy byly vystaveny 3. prosince - v Den otevřených dveří – 

a o vítězi rozhodlo hlasování rodičů i žáků. 
 

2. Školy v přírodě, lyžařský výcvik 
 

V měsíci únoru již tradičně žáci sedmých ročníků zúčastnili jedné z nejúspěšnějších akcí 
školy - lyžařský výcvikový kurz v Horní Bečvě v hotelu Mesit.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V měsíci květnu, za téměř třicetistupňového tepla, vyjeli žáci 8. a 9. roč. na ozdravný 
pobyt do Jeseníků. Nádherná krajina Hrubého Jeseníku obklopuje miniaturní vesničku 
Pusté Žibřidovice, kde snad opravdu lišky dávají dobrou noc. My si však na konci světa 
nepřipadáme, ubytování je velkolepé – rozlehlý objekt se dvěma budovami, tělocvičnou, 
bazénem a venkovním sportovním a odpočinkovým areálem nám po celou dobu 
poskytoval komfort. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jen o týden později odjeli žáci 4., 5. a 6. roč. do Tyry, kde si také užívali čisté ovzduší a 
krásnou přírodu Beskyd. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Z NF byly hrazeny příspěvky na dopravu, odměny za sportovní a kulturní činnost. 
Žákům ze sociálně slabších rodin byla poskytnuta finanční pomoc na účast na 
ozdravných pobytech a lyžařském.  

 
3. Exkurze 

� NF finančně  podporoval návštěvu různých zařízení a organizací, které žákům 
pomohly při volbě povolání.  Z NF bylo hrazeno jízdné.  
Deváté ročníky již tradičně navštívily Úřad práce v Karviné, kde žáci obdrželi 
informace o učebních a studijních oborech v Moravskoslezském kraji.   
 

� 20.2.2013 měli naši žáci devátých tříd možnost poznat zblízka těžkou práci v 
hutnictví a železárenství - netradiční exkurzi ve VIDRUSU Bohumín, který je 
zaměřen na výrobu kotlů, radiátorů a podobných produktů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� V rámci předmětu „Cvičení z přírodopisu“ navštívili žáci 6. A třídy dne 18.5.2013 
CHKO Poodří. Brzy ráno vyrazili vlakem do Studénky a odsud pěšky přímo 
k nejzajímavější části tohoto chráněného území, které je zároveň součástí Natury 
2000. 
Exkurze doplnila prakticky hodiny přírodopisu a všem se velmi líbila a snad přispěla 
k prohloubení pozitivního vztahu a odpovědnosti k těmto cenným územím. 
 

� Hodiny přírodopisu se rozhodli zpestřit žáci 7. A a 6. B třídy studiem přímo v CHKO 
Beskydy. Dne  26. 9. vyrazili žáci se svými kantorkami na výpravu do lesů Beskyd. 
Cestou přes Frýdek – Místek navštívili expozici zdejšího muzea, kde se seznámili 
s historií regionu Beskyd,  řemesly, tradicemi a samozřejmě přírodovědnou 
expozicí, která byla velmi bohatá a zajímavá. Tato zastávka žáky poučila teoreticky 
a pak vyrazili do terénu. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� V rámci hodin fyziky žáci 9. ročníku navštívili provoz Dětmarovické elektrárny, kde 
se dozvěděli více o výrobě střídavého elektrického napětí a proudu. 

� Celý měsíc duben se na škole nesl v duchu ekologické výchovy. Co můžeme dát naší 

Zemi k jejímu svátku? Nejen hodiny výtvarné výchovy jsme věnovali problematice 

třídění odpadů, otázkám týkajících se životního prostředí, hovořili jsme o recyklaci. 

Kolektivy žáků začaly vyvíjet různé aktivity. Ve výtvarné výchově uvažovali o plastu 

jako o výchozím materiálu pro výtvarnou tvorbu,  začaly vznikat nenápadné 

drobnosti  sloužící k výzdobě bytu, oděvů, tvořili zápichy ke květinám, šperky – 

náušnice, přívěsky, náramky. 

 
 

4. Soutěže 
 

Každoročně podporuje náš NF mladé výtvarníky, recitátory, přírodovědce, 
sportovce,…..  
Z NF byly uvolněny finanční prostředky na jednotlivé soutěže v rámci výuky, které 
sloužily k zakoupení odměn za úspěšnou reprezentaci školy, k proplacení jízdného a 
jiné výdaje s těmito soutěžemi spojené. Našim zájmem je odměnit ty žáky, kteří 
vzorně reprezentují školu ve školních, městských i okresních soutěžích. 
 
 



V lednu si žáci vítězstvím městského kola ve florbalu zajistili postup do kola 
okresního. Naši florbalisté si vedli velice dobře. K vytouženému 1. místu scházelo 
porazit ZŠ Dělnickou z Karviné. Výhra nám zajistila postup do krajského kola, které 
se konalo 14. 2. v Kopřivnici.  
Žáci reprezentovali školu i v Polsku, kde se 3 x zúčastnili běžecké štafety.  
Proběhla školní a městská kola stolního tenisu, atletické zápolení, coca–cola cup,.. 
 
 

5. Adopce  

a) Na dálku 

Již čtvrtým rokem podporuje NF studium našeho již 
druhého indického chlapce.  
Jmenuje se Yogesh Digambar Mankere.  
Pochází také z oblasti Kannada,  
jako náš minulý spolužák Mahendra.  
Nadační fond přispěl chlapci na studium 5 000,- Kč. 
o korespondenci,  překlady dopisů, se vzorně stará 
p. uč. M. Ociepková, za což jí touto cestou rada NF 
děkuje. 

 
 
b) V ZOO 

 
V tomto kalendářním roce jsme zase přispěli sponzorským darem společně 
s žákovskými příspěvky v hodnotě 5000,- Kč na žirafu zoologické zahradě v Ostravě. 

 

 

 

 

Adopce opět platí na 12 měsíců. Za tento sponzorský dar nám ZOO umožní: 
- 30 volných vstupenek pro žáky 
- pozvání na Den se sponzory 
- na tabuli v ZOO vyvěšení štítku se jménem ZŠ 

 
d) Finanční pomoc psímu útulku v Orlové 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
   

    

Nadační fond ZŠ Ke Studánce 1050  - rok 2013  

    

Náklady Materiálové náklady 33065,99  

 Vybavení 19905,00  

 Odměny žákům 13985,00  

 Ostatní (zápis, vernisáže) 632,00  

 Projekty 1992,00  

 Jízdné - divadlo 8130,00  

 Jízdné - sportovní akce 5012,00  

 Jízdné - exkurze 3367,00  

 Adopce 9900,00  

 Služby ostatní 63,00  

 Činnost NF 1835,00  

 Služby peněžného ústavu 1699,00  

  99585,99  

    

    

Výnosy    

 Dary - žáci, rodiče 74615,00  

 Dar - Bednář 12000,00  

 Dar - mimořádné žáci 3558,00  

  90173,00  

    

    

    

    

    

V Orlové 18.2.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



VÝDAJE:    

    

 Spotřeba materiálu – materiálové náklady  

    

 barvy na obličej 157,00  
 keramická hmota - kroužek 1000,00  
 výkresy 2013/2014 28045,99  
 výtvarné potřeby 3.B 748,00  

 výtvarné potřeby 3.A a 5.B 1240,00  
 den otevřených dveří 501,00  
 vánoční ples 287,00  
 výtvarné potřeby 3.A 264,00  

 výtvarné potřeby 1.A 823,00  

    

  33 065,99  

    

    
 Spotřeba materiálu – vybavení   
    
 učebny NS 19905,00  

    

  19905,00  

    

    

 Spotřeba materiálu – odměny 
žákům   

    
 výpomoc při zápisu 205,00  
 LVZ 20,- Kč/žák 922,00  

 recitační soutěž VS 183,00  
 pěvecká soutěž Orlová 209,00  
 matematický klokan 499,00  
 odměny AJ 6.-9.roč. 468,00  

 odměny ŠVP Klčová 760,00  
 knižní odměny žákům 7409,00  
 odměny ŠVP Jaglářová 760,00  
 odměny ŠVP Ošelda 780,00  

 odměny sportovní den 314,00  
 odměna - logo školy 1476,00  

    

  13985,000  

    

    

 
 
   

    

    
    



 Spotřeba materiálu – ostatní (sladkosti, vernisáže)  
    
 sladkosti 1.stupeň 120,00  
 akce MŠ Studánka 162,00  

 sladkosti Mikuláš 296,00  
 sladkosti  akce MŠ 54,00  

    

  632,00  

    
 Jízdné divadlo - Ostrava   

    
 divadlo Ostrava 8.A, 9.B 1400,00  
 divadlo Ostrava 24/10 6730,00  

    

  8130,00  

    
 Ostatní služby - jízdné   

    

 florbal - dívky 486,00  
 okresní kolo - florbal 490,00  

 krajské kolo - florbal 1914,00  

 pohár rozhlasu 1000,00  

 street hockey 546,00  

 atletika 154,00  

 coca-cola cup 312,00  

 startovné - střelba 110,00  

    

  5012,00  

    

 Jízdné - exkurze   

    

 Bartošovice 1000,00  

 exkurze Vítkovice 182,00  

 exkurze Dlouhé Stráně 1000,00  

 exkurze Úřad práce 9.A 329,00  

 exkurze Úřad práce 9.B 442,00  

 exkurze  9.tř. - jízdné 270,00  

 exkurze  VV - jízdné 144,00  

    

  3367,00  

 Ostatní služby - Náklady na činnost NF  

    

 Pohoštění - správní rada 2/2013 217,00  

 Pohoštění - správní rada 10/2013 122,00  

 Odměna za práci NF 1496,00  

    

  1835,00  



    

    

 Ostatní služby - Adopce   

    

 Adopce - Indie 4900,00  

 Adopce - ZOO 5000,00  

 poštovné - Indie 63,00  

  9963,00  

    

 Projekty   

    

 ŠD - projektové dny 1992,00  

  1992,00  

    

 Jiné ostatní nálady - Služby peněž. ústavu  

    

 Služby KB 1- 12. 2013 1699,00  

    

  1699,00  

    

VÝNOSY :   

    

    

 Přijaté příspěvky - dary žáci, rodiče   

 Dar žáci doplatky 2012/13 665,00  

 Dar rodiče 2012/13 73950,00  

 Dar Bednář   

 Dar 1. -12. 2013 12000,00  

 Dary - mimořádné   

 Výběr žáků - adopce ZOO 3558,00  

  90173,00  

    

    

    

    

 V Orlové 18.2.2014   

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ROZPOČET NF NA ROK 2014   
    
    
PŘÍJMY Zůstatek NF k 1.1.2013 181035,99  
 Dar sponzorů 12000  
 Příspěvek rodičů 2013 73000  
 CELKEM PŘÍJEM 266035,99  
VÝDAJE    
materiál  VV výkresy 1.+2.st. 27000  
 materiál - keramický kroužek 1000  
 projekty ŠD na rok 2013 2000  
 vernisáže - občerstvení 2000  
    
vybavení  pomůcky  1.st. 5000  
 pomůcky  ŠD 1000  
 pomůcky 2.st.   5000  
 zápis do 1.tř. 500  
    
příspěvky - 
jízdné autobus - divadlo  16000  

 
autobus - exkurze -  50% z ceny jízdného (max.1000 Kč na 
exkurzi) 5000  

 autobus - výstavy, vernisáže  2000  
 autobus - Tv reprezentace, soutěže 5000  
    
příspěvky - 
různé večírek 9.tř.  -  25Kč/žák 1200  
 třídní projekty  -  500Kč/třída 8000  
 výpomoc soc. slabším 2000  
 ŽR + akce 1000  
 Mikuláš 500  
 Den Země 1000  
    
Ostatní - 
sout ěže Soutěže 5000  
 knižní odměny - 1.st. + 2.st. 5000  
 soutěže - LVVZ,ŠvP, plenéry 20 Kč/žák 5000  
    
adopce na dálku - Indie 5000  
    
činnost NF činnost NF 4000  
     
rezerva   156835,99   
    
CELKEM   266035,99  
    
    
    
V Orlové dne 25. března 2014   
                                                                  Mgr. Šárka Malcharová, předseda NF 
    
 


